

nieniem tego ierze niemiżiał. Szpiegowie mi moi dali znać wczora, że Tatarowie na  
Nowiu tego Miesiąca mieli się do Państwa WKM ruszyć, zacząłm wychodzić sam do  
Wojsha maigse w miłosierdziu Państwu nadzieję, że za serżysiem, W. KMi medmorio  
pogięchij. Co mi też ieden correspondent moij z Konstantinopola piśze posyłam WKM  
ktoremu

Od tegoż zboru pod Zabincami 5<sup>o</sup> Nouembis 1633  
Serżysiem WKM progestami, za które mechaj S. Bog będzie pochwałon spes et vota  
enquantur nra, że mieli być pri tamtej Optej scianie, uporny nieprinauel swmotnie stantij  
włoci się do rannego WKM poddanstwa, y krivo prusyszwa znacnie przypłaci, ale y inni  
ktori zwirowonej nienawiszi Państwu WKM uhiant, da Bog colla mu swore podmitek.  
y Alamiac się muszy. Ziały szkodoy swy y confusij swmotnija Abazy Barsa kto  
y z miesiemem iedney miecziny chcial wewoiac Tromoty swey do Wojsha WKM pod  
Kamieniec podipty, y iako nas tam S. Bog przeciwno Boganstwu poblogoslawid ze Ab-  
bazy natawrzy na Oboz nasz chcać go znosit, zwiella, szkodoy a wpełen swmoty, ustryj  
imprezy swey musiał, usz junc waczysz nieć wiadomosi. Co zas potym nastapiet  
oznaymujemy WKM. Odczary z miesionej Sudziennice ty intenta, aby Miasta y  
Miasteczka po nad Dniestru ku Tekinie idac znosit, wywodziawrzy się zemia z pod  
Kamienca, nie Wolosty Ziemi, ale ty z strony talze ruszył się zwojshem, y ze się  
wiele Ukraincom, y niemala częsci Wojsha Zaprowotnego kumie zbluzala zamy sly  
swoy odmienszry, subordinował Hospodarow Wolostnego y Multanskiego, aby go pro-  
sili, aby się siliom do pomocy, ktori przjedrzy do niego z tłumem ludzi swych,  
szadnie go u prosili u niego czego on bel sam instincent. Pusańrzy tedy in przedam  
wszy stęz niemal Ziemi Wolosty Tatarom, ktora ogniem y szablą splondrowal aby  
tę wielką moc y tudy zagarnęzry, stanal u Duku, gdzie też usz był y S. Suli,  
szewski Doseł WKM do Porty przybył. Tamto wyprawil do mnie Solmana  
Posła swego, y Poslow Hospodarskich bezwstojome pomocy proszyc, ktori usz nie wdro-  
dze medaleho Dniestru zastali. Communicato tedy z Schmeiami Dnyj Senatorami  
naterzas w Obozie będącymi consilio, tali się im Respons dal, jak y o czas terazniejszy,  
y status et dignitas Reis, nijcigala, tym się contentując, że hardosci wozy zmizjowrzy,  
condicij niedusznych odstąmpel, y ze się mu bez żadnego roclania krwie naszey zna-  
cny odpowdal, y ze się żadna prawie szkoda w Państwach WKM krom spalenia stu-  
dzennice Mogoli do sylichey y kichunastu poburzonych wzi niestala, mierzpraszam  
ia iedną Wojska dotąd az się Turcy do Dunaju zbliza, y obawiając się zeby Tata-  
rowie do prowadziny Bazy nie chcieli do Państwa WKM, oczym mam zpowied  
miejsc wiadomosi powroicy. Będzie co y nastym godny wiadomosi WKM  
nieumiepkam dac znać w Obozu pod Zabincami et sup.

Copia listu od M. Podkomorzego Swow-  
skiego (cyframi pisanego) Posła Włektu Le. Ko.  
Ma do Porty Ottomanskiej  
Jahon był zatrzymaný przez dwre mardziel w Prowadicy na przyjad Abbasin umysłny z Kon-  
stantinopola oznajmitem wczesnie dwom pisaniem. Deszjalbym bel dluzey, azem poslal  
do S. Dzierzka do Porty, napisawrzy do Kaymakana y Posla Cesara Chmescu antiego ktory  
zjechałszy się